
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 16,898,305 15,513,576 1,384,729

국 1,932,231 1,875,531 56,700

균 1,520,000 1,520,000 0

기 32,473 18,100 14,373

도 701,311 689,116 12,195

군 12,712,290 11,410,829 1,301,461

농업농촌 활성화 기반조성 5,984,800 4,658,760 1,326,040

국 1,162,631 1,105,931 56,700

도 240,586 228,391 12,195

군 4,581,583 3,324,438 1,257,145

농촌지도 기반조성 244,790 227,390 17,400

국 6,700 0 6,700

군 238,090 227,390 10,700

농업기술센터 운영 및 물품관리 231,390 227,390 4,000

201 일반운영비 170,790 167,790 3,000

01 사무관리비 74,956 71,956 3,000

○ 농촌지도 및 기술보급 사업 관리

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

○ 청사 소독기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

비대면 영농지원체계 구축 13,400 0 13,400

국 6,700 0 6,700

군 6,700 0 6,700

101 인건비 10,171 0 10,171

국 5,086 0 5,086

군 5,085 0 5,085

04 기간제근로자등보수 10,171 0 10,171

○ 비대면 영농기술 지원 인력 10,171 0 10,171

― 인부임 9,246 0 9,24669,000원*2명*67일

국 4,623 0 4,623

군 4,623 0 4,623

― 4대보험료 925 0 9259,246,000원*10%

국 463 0 463

군 462 0 462

201 일반운영비 729 0 729

국 364 0 364

군 365 0 365

01 사무관리비 729 0 729

○ 비대면 영농기술 보급 업무추진

729 0 729729,000원*1식

국 364 0 364

군 365 0 365

405 자산취득비 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 컨텐츠 제작 물품 구입 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

국 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

수요자맞춤형 농업인 전문교육 202,350 172,350 30,000

국 31,435 31,435 0

도 10,972 10,972 0

군 159,943 129,943 30,000

품목별 전문기술 교육 46,100 16,100 30,000

201 일반운영비 40,360 10,360 30,000

01 사무관리비 40,360 10,360 30,000

○ 2021년 농업기술전문교육용 작물재배력

30,000 0 30,0003,000원*10,000부

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 11,400 11,400 0

국 5,700 5,700 0

군 5,700 5,700 0

201 일반운영비 4,100 4,100 0

국 2,050 2,050 0

군 2,050 2,050 0

01 사무관리비 4,100 4,100 0

○ 기초영농기술교육 교재제작

2,050 1,770 280경정 2,050,000원

국 1,025 885 140

군 1,025 885 140

○ 전문농업기술교육 교재제작(5작목)

650 930 △280경정 650,000원

국 325 465 △140

군 325 465 △140

직원 현장지도 역량강화 1,351,880 164,460 1,187,420

국 7,800 7,800 0

군 1,344,080 156,660 1,187,420

현장 기술지도 활동 지원(시군 농촌진흥사업 활력화

지원)

1,324,780 137,360 1,187,420

101 인건비 136,280 90,360 45,920

04 기간제근로자등보수 136,280 90,360 45,920

○ 농촌진흥사업 상담 보조원 136,280 90,360 45,920

― 인부임 102,700 71,100 31,600

― 4대 보험료 10,270 7,110 3,160

― 퇴직금 16,590 7,110 9,480

― 현지출장여비 6,720 5,040 1,680

경정 102,700,000원

경정 10,270,000원

경정 16,590,000원

경정 6,720,000원

401 시설비및부대비 1,171,500 30,000 1,141,500

01 시설비 1,165,500 30,000 1,135,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 직원 현장지도 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 과학영농종합시설 부지 매입

1,100,000 0 1,100,000

○ 과학영농종합시설 신축 실시설계용역

35,500 0 35,500

1,100,000,000원*1식

35,500,000원*1식

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○ 과학영농종합시설 시설부대비

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

학습단체 자생능력 배양 225,700 225,700 0

국 1,320 1,320 0

도 19,433 22,238 △2,805

군 204,947 202,142 2,805

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업 9,300 9,300 0

도 1,395 4,200 △2,805

군 7,905 5,100 2,805

201 일반운영비 9,300 9,300 0

도 1,395 4,200 △2,805

군 7,905 5,100 2,805

01 사무관리비 9,300 9,300 0

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

9,300 9,300 0경정 9,300,000원

도 1,395 4,200 △2,805

군 7,905 5,100 2,805

청년 창업 지원 627,641 627,641 0

국 416,376 416,376 0

도 51,681 51,681 0

군 159,584 159,584 0

청년 창업농 경영실습농장 10,000 10,000 0

201 일반운영비 6,500 10,000 △3,500

02 공공운영비 6,500 10,000 △3,500

○ 경영실습 임대농장 유지 보수비

6,500 10,000 △3,500경정 6,500,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○ 경영실습 임대농장 운영 물품 구입

3,500 0 3,5003,500,000원*1식

실증시험포 운영 및 꽃 육묘 1,304,573 1,476,353 △171,780

꽃 육묘 사업 282,080 252,080 30,000

206 재료비 144,000 114,000 30,000

01 재료비 144,000 114,000 30,000

○ 계절꽃 육묘자재 구입 105,000 75,000 30,000경정 105,000,000원

경관작물 전시포 조성 100,300 92,100 8,200

101 인건비 65,200 62,000 3,200

04 기간제근로자등보수 65,200 62,000 3,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영 및 꽃 육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 경관작물 전시포 예취인력

8,320 5,120 3,200경정 8,320,000원

206 재료비 17,500 12,500 5,000

01 재료비 17,500 12,500 5,000

○ 경관작물 전시포 운영자재 구입

17,500 12,500 5,000경정 17,500,000원

지역 꽃 향연 50,000 259,980 △209,980

201 일반운영비 0 109,980 △109,980

01 사무관리비 0 109,980 △109,980

○ 행사장 전시용 조형물 임차 0 49,980 △49,980

○ 행사장 전시용 토피어리 임차 0 40,000 △40,000

○ 행사장 전시용 꽃탑 임차 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

206 재료비 0 100,000 △100,000

01 재료비 0 100,000 △100,000

○ 전시용 꽃 구입 0 50,000 △50,000

○ 운영자재 구입 0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 0원

농기계 임대사업 2,007,990 1,744,990 263,000

국 699,000 649,000 50,000

도 158,500 143,500 15,000

군 1,150,490 952,490 198,000

농기계 임대사업 454,990 444,990 10,000

206 재료비 52,000 42,000 10,000

01 재료비 52,000 42,000 10,000

○ 임대농기계 소모성 부품 구입

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

농업기술원, 농업기술센터 농업기계안전교육 11,000 8,000 3,000

국 4,000 4,000 0

군 7,000 4,000 3,000

201 일반운영비 8,000 2,000 6,000

국 4,000 1,000 3,000

군 4,000 1,000 3,000

01 사무관리비 8,000 2,000 6,000

○ 농업기계 안전교육 교재 및 홍보물 구입

8,000 2,000 6,000경정 8,000,000원

국 4,000 1,000 3,000

군 4,000 1,000 3,000

206 재료비 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 6,000 △6,000

○ 농업기계 안전교육 재료구입 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 교육용 농업기계 구입(보행관리기)

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

동부권 임대사업소 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 동부권 농기계임대사업소 부지매입

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

여성친화형 농기계(농기계 임대사업) 200,000 100,000 100,000

국 100,000 50,000 50,000

도 30,000 15,000 15,000

군 70,000 35,000 35,000

206 재료비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○ 여성친화형 편이장비 구입

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

농업인 삶의질 향상 376,260 367,260 9,000

국 31,500 31,500 0

균 20,000 20,000 0

도 34,825 34,825 0

군 289,935 280,935 9,000

지역 농산물 가공 활동 활성화 285,340 276,340 9,000

국 30,000 30,000 0

균 20,000 20,000 0

도 25,000 25,000 0

군 210,340 201,340 9,000

농산물 종합가공 기술지원 135,340 126,340 9,000

405 자산취득비 57,000 48,000 9,000

01 자산및물품취득비 57,000 48,000 9,000

○ 가공·위생장비구입 57,000 48,000 9,000경정 57,000,000원

친환경 고품질 농업기술보급 10,331,295 10,309,922 21,373

국 738,100 738,100 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 32,473 18,100 14,373

도 425,900 425,900 0

군 7,634,822 7,627,822 7,000

첨단 영농과학 시설 운영 4,534,465 4,514,092 20,373

국 281,000 281,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,500,000 1,500,000 0

기 14,373 0 14,373

군 2,739,092 2,733,092 6,000

종합검정실 및 쌀품질관리실 운영 90,898 84,898 6,000

201 일반운영비 11,000 5,000 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 장외영향평가 시행 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

쌀직불금 행정경비 지원(토양검사) 14,373 0 14,373

기 14,373 0 14,373

206 재료비 14,373 0 14,373

기 14,373 0 14,373

01 재료비 14,373 0 14,373

○ 공익직불제 이행점검 토양검사

14,373 0 14,3739,582원*1,500건

기 14,373 0 14,373

병해충 종합진단기술 지원 1,449,820 1,448,820 1,000

국 44,600 44,600 0

군 1,405,220 1,404,220 1,000

병해충 예찰포 · 진단실 운영 50,890 49,890 1,000

국 11,000 11,000 0

군 39,890 38,890 1,000

206 재료비 6,900 5,900 1,000

01 재료비 6,900 5,900 1,000

○ 병해충 진단실 운영 재료 구입

1,000 0 1,000100,000원*10종

재무활동(농업기술센터) 33,690 5,374 28,316

보전지출(농업기술센터) 33,690 5,374 28,316

국도비반환금 33,690 5,374 28,316

802 반환금기타 33,690 5,374 28,316

01 국고보조금반환금 9,964 1,987 7,977

○ 2018년(이월) 노후농기계대체구입 국비 집행

잔액 반납 88 0 88

○ 2018년 경영실습 임대농장 조성사업 국비 발

생이자 반납 151 0 151

○ 2019년 임대사업소 국비 집행잔액 반납

1 0 1

○ 2019년 주산지일관기계화 국비 집행잔액 반

납 7,737 0 7,737

88,000원

151,000원

1,000원

7,737,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,726 3,387 20,339

○ 2018년(이월) 노후농기계대체구입 도비 집행

잔액 반납 27 0 27

○ 2018년 경영실습 임대농장 조성사업 도비 발

생이자 반납 151 0 151

27,000원

151,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 농촌청년사업가 양성사업 도비 집행

잔액 반납 1,950 0 1,950

○ 2019년 임대사업소 도비 집행잔액 반납

1 0 1

○ 2019년 주산지일관기계화 도비 집행잔액 반

납 1,548 0 1,548

○ 2019년 생산비절감 및 부가가치향상 실용화

사업 도비 집행잔액 반납 2,030 0 2,030

○ 2019년 수출딸기 신품종 우량모 보급 생산기

반 구축 시범 사업 도비 집행잔액 반납

5,534 0 5,534

○ 2019년 4-H 중앙대회 참여 지원사업 도비 집

행잔액 반납 598 0 598

○ 2019년 농촌청년사업가 양성사업 도비 집행

잔액 반납 2,235 0 2,235

○ 2019년 청년창업농장 조성사업 도비 집행잔

액 반납 390 0 390

○ 2019년 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨

설팅 도비 집행잔액 반납 5,875 0 5,875

1,950,000원

1,000원

1,548,000원

2,030,000원

5,534,000원

598,000원

2,235,000원

390,000원

5,875,000원
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